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1. TEPAV – KEİ Projesi kapsamında kurulan Ekonomik Rapor Komisyonu’nun 5 Şubat tarihli ilk 

toplantısının devamı niteliğindeki ara toplantı 12 Mart 2007 tarihinde TEPAV’da 
gerçekleştirilmiştir. Toplantı katılımcı listesi EK.1’de verilmiştir.  

 
 
I. Toplantıda Belirtilen Görüşler 
 
2. Ekonomi Komisyonu’nun çalışma alanına giren konular şu başlıklarla sınıflandırılacaktır: 

a. Çevre, Ekoloji, Sağlık 
b. Turizm, Kültür, Bilim – Teknoloji  
c. Enerji 
d. Ulaştırma, Haberleşme, Gümrükler 
e. Finansman - Bankacılık, KOBİ 
f. DEİK – İş Geliştirme 
g. AB Komşuluk Politikası (ENP) – Bölgeler 
 

3. 2002 yılında kurulan Proje Geliştirme Fonu, 2003 yılında bazı çalışma gruplarının projelerini 
analiz edip finanse etmeye başlamıştır. PGF en az üç KEİ ülkesinin bir araya geldiği projeleri 
gündemine alabilmekte ve finanse ettiği projelere maksimum 15.000$ verebilmektedir. PGF’nin 
toplam bütçesi 130.000$’dır. PGF ile Karadeniz Ticaret ve Kalkınma Bankası ayrı çalışmakta 
olup, bankanın projelere katkısı sağlanamamıştır. PGF’nin yürüttüğü projelerle ilgili süreç 
EK.2’deki tabloda ayrıntılı olarak gösterilmiştir.  

 
4. Türkiye’nin AB çerçevesinde içinde olduğu Gümrük Birliği sebebiyle AB’nin ortak gümrük 

tarifesine uyum mükellefiyeti bulunmaktadır. Bu nedenle bu tarifenin haricinde üçüncü ülkelere 
yönelik farklı bir tarife uygulaması yapılması söz konusu değildir. Dolayısıyla KEİ içerisinde 
serbest ticaret bölgesi oluşturulmasına Dış Ticaret Müsteşarlığı ihtiyatlı yaklaşmaktadır. Bu 
hedefin AB’nin KEİ ile olan ilişkilerinin gelişmesine paralel olarak yürütülmesi zarureti 
doğmuştur. AB’nin bölgeye yönelik inisiyatiflerini ikili anlaşmalarla geliştirdiği 
gözlemlenmektedir. Bu çerçevede AB Ukrayna, Gürcistan ve Moldova ile çeşitli düzeylerde 
ticaret anlaşmaları imzalamıştır. Ukrayna ile AB arasında serbest ticaret anlaşmasını hedefleyen 
yeni bir ortaklık anlaşması müzakerelerinin yakında başlayacağı bilinmektedir. Ukrayna’nın DTÖ 
üyesi olmasını takiben bu sürecin hızlanması beklenmektedir. Rusya ile AB’nin henüz tercihli bir 
ilişkisi bulunmamaktadır fakat bu durumun Rusya’nın DTÖ üyesi olmasını takiben 2008’de 
somutlaşacağı düşünülmektedir. KEİ ile AB arasındaki inisiyatife bakıldığı zaman bunun 
komşuluk politikası çerçevesindeki daha geniş ve bölgesel ticaretin serbestleştirilmesine 
dayanacak herhangi bir somut açılım içermeyen bir yapıda olduğu görülmektedir. AB’nin KEİ ile 
bir serbest ticaret anlaşması yapması fikri Nisan ayında Avrupa Komisyonu’nun yayınlayacağı 
rehber niteliğindeki belgede somutlaşacaktır. Türkiye’nin bu durumu uzun vadeli bir hedef olarak 
görmesinde ve buna aşamalı olarak yaklaşmasında fayda bulunmaktadır. Birinci aşamada AB’ye 
olan taahhütler aşılmadan bölgedeki ticaret karşılıklı olarak serbestleştirilmelidir. Türkiye Gümrük 
Birliği vesilesiyle zaten koruma oranlarını ve tarife dışı engellerini bölge ülkelerine karşılıksız 
olarak çok aşağı seviyelere çekmiştir. Aynı yaklaşımın bölge ülkeleri tarafından Türkiye’ye 
yönelik olarak yapılmasına imkan sağlayacak bir yapı oluşturulması söz konusu olabilir. Bölgede 
ticaretin nispeten daha serbest bir hale getirilmesi ile böyle bir tercihli ticaret düzenlemesinde hem 
koruma oranlarının Türkiye’nin uyguladığı seviyelere çekilmesi hem de tarife dışı uygulanan pek 



çok tedbirin kaldırılması teknik olarak mümkün olabilecektir. İkinci aşamada bölge ile AB 
arasında serbest ticarete yönelik daha ileri adımların atılması formüle edilmelidir. Bu bağlamda 
AB ile KEİ arasındaki kurumsal münasebetlerin daha somut bir hedefe ulaşmasına yönelik 
çalışmalar yapılmalıdır. Türkiye’nin KEİ Dönem Başkanlığı bu çalışmalar için fırsat teşkil 
etmektedir.  

 
5. 11 ülke tarafından kurulan Karadeniz Ticaret ve Kalkınma Bankası 1999 yılında faaliyete 

başlamıştır. En büyük üç sermayedarı Türkiye, Yunanistan ve Rusya olan bankanın toplam kayıtlı 
sermayesi 1 milyar SDR’dir. Bunun 290 milyon SDR’si ödenmiş durumdadır. İkinci grup 
sermayedarlar Romanya, Bulgaristan ve Ukrayna’dır, daha sonra da küçük sermayedar ülkeler 
gelmektedir. Küçük sermayedar ülkelerden Gürcistan, Moldova ve Ermenistan’ın sermaye oranları 
2004 yılında kendi istekleriyle %2’den %1’e indirilmiştir. Dolayısıyla %3’lük dağıtılmamış 
sermaye bulunmaktadır. Türkiye, Yunanistan ve Rusya’nın sermayeye katkısı %16,5, Romanya, 
Bulgaristan ve Ukrayna’nın %13,5, Azerbaycan ve Arnavutluk’un % 2 ve diğer ülkelerin %1’dir. 
Bankanın başkanlığını üç dönemdir Türkiye yürütmektedir. Bankanın başkanlığına Şubat ayından 
itibaren dört seneliğine Hayrettin Kaplan getirilmiştir. Dört senenin sonunda başkanlık Rusya’ya 
geçecektir. Bankanın başkan yardımcılığı görevleri Rusya, Bulgaristan ve Romanya tarafından 
dönüşümlü olarak yürütülmekte ve genel sekreterlik görevi de Yunanistan tarafından 
yürütülmektedir. Portföy yapısına bakıldığında direktörler kurulunun şu ana kadar 1.3 milyar$ 
tutarında 133 projeye finansman sağladığı görülmektedir. Bankanın aktif portföyünde 875 milyon$ 
tutarında yürütülmekte olan proje bulunmaktadır. 2006 sonu itibarıyla en çok proje finansmanını 
196 milyon$ ile gerçekleştiren Türkiye’yi, sırasıyla Ukrayna ve Rusya takip etmektedir. Banka 
projelere fon sağlarken %35’e kadar gidebilmektedir. EBRD, Vestel, BCBIC, North Investment 
gibi çeşitli kuruluşlarla banka finansman ortaklıkları yapabilmektedir. Bankanın ülke limitleri 
bulunmaktadır; bir ülkede bir proje en fazla 25 milyon$’a kadar finanse edilebilmektedir. Banka 
portföyünün sektörel payına bakıldığında kredilerin en fazla imalat sektörüne verildiği bunu 
sırasıyla finans ve enerji sektörlerinin takip ettiği görülmektedir. Banka genel olarak proje 
finansmanı sağlamakta ise de bankanın ticaretin finanse edilmesi için çeşitli ürünleri mevcuttur. 
Portföyün önemli bir kısmını KOBİ ve ticaret finansmanı oluşturmaktadır. Banka ilk defa 2005 
yılında kara geçmiştir, önceki senelerde istenilen hedefe ulaşamamalarının sebebi çok ihtiyatlı bir 
proje politikası izlenmesiydi. Banka gelecek dönem için daha agresif hedefler belirlemiştir. Bu 
dönemde bankanın karını arttırması beklenmektedir. Yılda yaklaşık %17-%18’lik büyüme ile 2010 
yılı sonunda toplam aktiflerin iki katına çıkartılması hedeflenmektedir. 2004 yılında 
derecelendirilmeye tabii tutulan bankanın kredi notu BAA-2 olarak belirlenmişti. Daha sonra 
geçtiğimiz Ağustos ayında bankanın kredi derecesi BAA-1 e yükseltildi. Banka kredi notunu 
yükselterek uluslararası piyasalardaki fizibilitesini arttırmayı planlamaktadır. Bu sebeple özellikle 
pazarlama faaliyetlerine ağırlık vermektedir. Banka aynı zamanda AB ile yakın çalışmayı 
hedeflemektedir. Bu çerçevede AB ile iki adet mutabakat zabtı imzalanmıştır. Aynı zamanda KFW 
bankaya gözlemci olmuştur.  

 
6. Bankanın kuruluş amacı bölge ülkeleri arasında ticareti attırmak ve ekonomik kalkınmalarına 

destek olmaktır. Diğer taraftan Karadeniz bölgesinde kredi notu AAA olan kuruluşlarında -
özellikle IBRD, IFC, EIB ve EBRD- yoğun aktiviteleri bulunmaktadır. Bu kuruluşlar kredi 
notlarının yüksek olması ve sermaye yapılarının çok iyi olması sebebiyle daha uygun koşullarda 
finansman sağlayabilmektedirler. Bu sayede çok daha az riskli projelere kredi verebilmektedirler. 
Karadeniz Ticaret ve Kalkınma Bankası’na ise daha küçük ve riski yüksek şirketler kalmaktadır. 
Ülkelerin uygun projeler üretememesi bankanın önemli sıkıntılarındandır. Özellikle Arnavutluk ve 
Ermenistan gibi küçük ülkelerde proje oluşturulamamaktadır. Banka kredi notunu koruması ve 
ileride başarılı olabilmesi açısından riskli projelere temkinli yaklaşmak durumundadır. Banka 
sermaye yapısını güçlendirdikçe ve kredi notunu yükselttikçe uluslararası finans kurumlarından 
daha iyi koşullarda finansman sağlayabilecektir.  

 
7. ABD, Rusya’nın DTÖ’ye üye olabilecek hukuki altyapıya ulaştığını düşünmemekte ve Rusya’nın 

2008 yılında DTÖ’ye üye olamayacağını öngörmektedir. Rusya’nın gerekli hukuki altyapıya sahip 
olmaması KEİ ile olan bütünleşmeyi de olumsuz etkilemektedir.  



 
8. AB’nin üyelik için ülkelerden uygulamasını beklediği 35 başlığın tamamını komşuluk politikası 

çerçevesinde bölge ülkelerinden beklememekteydi. AB bölge ülkelerinin bu başlıklar içinden 
seçtikleri konular doğrultusunda çeşitli yardımlarda bulunmaktaydı. Fakat 4 Aralık 2006 tarihli 
“Communication from the Commission to the Council and the European Parliament on 
Strengthening the European Neighbourhood Policy” doküman ile AB artık bölge ülkelerinden 35 
başlığın gereklerini yerine getirmelerini istemektedir. Ülkelerin bu başlıkların tamamının 
gereklerini yerine getirmeleri ancak uzun zamanda mümkün olabilir. Aynı zamanda söz konusu 
dokümanda AB’nin KEİ ile ilişkilerini de geliştireceği belirtilmektedir.  

 
9. AB, Karadeniz stratejisini yeni komşuluk politikasının altına koyunca KEİ’de bir endişe 

doğmuştur. Çünkü KEİ’nin 12 üyesinin sadece 8’i Avrupa Komşuluk Politikası (ENP) 
kapsamındadır. Sırbistan ve Arnavutluk tamamen dışında kalmaktadır. Rusya AB’nin belirlediği 4 
alanda stratejik ortak gibi belirlenmiş durumdadır. Türkiye üyelik müzakereleri devam ettiğinden 
dolayı Katılım Öncesi Mali Yardım (IPA) ile AB’ye bağlıdır. Dolayısıyla 4 üyenin anlaşma 
dışında kalması gibi bir tehlike söz konusu. Karadeniz stratejisi yeni komşuluk politikası altında 
olmalı ve diğer 4 ülkeyi de kapsamalıdır. Bu sebeple Karadeniz bölgesi dışındaki ülkelerin 
bölgeye gelmelerini çağrıştıran “wider black sea” tabiri kullanılmaya başlanmaktadır.    

 
10. KEİ İş Konseyi’nin tüzel kişiliği olmaması sebebiyle Türkiye ve Yunanistan dışındaki ülkeler 

personel yollamamakta ve konseyi finanse etmemektedirler. KEİ İş Konseyi’nin tüzel kişiliği 
önümüzdeki dönemde mecliste onaylanırsa, bu vergi muafiyetlerinin de önünü açacaktır. 

 
 
II. Toplantı Sonucu Alınan Kararlar ve Eylem Planı  
 
 
11. Toplantı sonucunda Ulaştırma Bakanlılığı, Çevre ve Orman Bakanlığı, Sağlık Bakanlığı, Enerji ve 

Tabii Kaynaklar Bakanlığı, Kültür ve Turizm Bakanlığı, Gümrük Müsteşarlığı ve KOSGEB’den 
temsilciler 27 Mart tarihli toplantıya kurumlarının KEİ bünyesinde yürüttükleri faaliyetlerle ilgili 
bilgi vermek üzere çağırılacaklar.     

 
12. Komisyon üyelerinden istenilen raporlar: 
 

a. Hazine Müsteşarlığı Temsilcisi: Karadeniz Ticaret ve Kalkınma Bankası’nın kuruluşundan 
günümüze gerçekleştirdiği eyleme dönük faaliyetlerini ve bankanın mevcut durumunu 
bildiren raporun hazırlanması. Hazine Müsteşarlığı yetkililerinin onaylaması durumunda 
banka ile ilgili verilerin komisyon ile paylaşılması. 

 
b.  Dış Ticaret Müsteşarlığı, AB G.M. Temsilcisi: AB komşuluk politikasının Karadeniz 

bölgesindeki dış ticarete olan etkileri konusunda rapor hazırlanması.   
 

c. DEİK Temsilcisi: KEİ İş Konseyi hakkında rapor hazırlanması. Ayrıca Rusya’nın dış ticaret 
konusundaki girişimlere (DTÖ + AB Komşuluk Politikası ve diğer) olan yaklaşımı ile ilgili 
raporun hazırlanması.  

 
d. TEPAV Temsilcisi: Hazırlanan envanterin belirlenen yedi başlık altında sınıflandırılması ve 

açık olmayan konuların detaylandırılması. 
 
 
 
 
 
 
 



EK.1 Toplantı Katılımcı Listesi 
 
12 Mart 2007 
 

Prof. Dr. Sübidey 
Togan 

Bilkent Üniversitesi – 
İktisat Bölümü 

Derya Sevinç  TEPAV Dış Politika 
Etütleri Programı Direktörü 

Prof. Dr. Refik Erzan Boğaziçi Üniversitesi – 
İktisat Bölümü 

Hüseyin Erdem TEPAV, Dış Politika 
Etütleri Araştırmacısı 

Prof. Dr. Serdar Sayan TOBB ETÜ – İktisat 
Bölümü 

O. Göktuğ Tanrıkulu TEPAV, Dış Politika 
Etütleri Araştırmacısı 

Elçi Asım Arar TC Dışişleri Bakanlığı - Çok 
Taraflı Ekonomik İşler 
Genel Müdürlüğü, Genel 
Müdür Yardımcısı 

Hatun Demirer TC Dışişleri Bakanlığı - 
Çok Taraflı Ekonomik İşler 
Genel Müdürlüğü, Daire 
Başkanı 

Ufuk Yılmaz DEİK, Başkan Prof. Dr. Tuğrul Arat TOBB ETÜ – Uluslararası 
İlişkiler Bölümü 

Tuncay Melektosun 
 
 

DEİK, Araştırma ve İş 
Geliştirme Koordinatörü 

Ayşe Deniz TC Başbakanlık Hazine 
Müsteşarlığı, Dış Ekonomik 
İlişkiler Genel Müdürlüğü 

Nail Ersoy 
 

TC Başbakanlık Dış Ticaret 
Müsteşarlığı, AB Genel 
Müdürlüğü 

Bahattin Erbil TC Başbakanlık Dış Ticaret 
Müsteşarlığı, AB Genel 
Müdürlüğü, Şube Müdürü 

Ebubekir Memiş 
 
 

TC Başbakanlık DPT 
Müsteşarlığı, Dış Ekonomik 
İlişkiler Genel Müdürlüğü 

(E.) Büyükelçi Mustafa 
Akşin 

Uluslararası Karadeniz 
Çalışmaları Merkezi 
(ICBSS) Ülke Direktörü 

 

Oğuzhan Berber TC Başbakanlık Dış Ticaret 
Müsteşarlığı, Anlaşmalar 
Genel Müdürlüğü, Şube 
Müdürü 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



EK.2   
KEİ PROJE GELİŞTİRME FONU KONTROL TABLOSU 

KEİ ÇALIŞMA GRUPLARI TARAFINDAN KMK &  PGF YÜRÜTME KOMİTESİNE GÖNDERİLENLER 
 

 
 PROJE ÖNERİSİ 

BAŞLIĞI 

KATILIMCI ÜLKELER VE 
KURULUŞLARIN İSİMLERİ 

 
ABD ($) ÇALIŞMA 

GRUBU 

KIDEMLİ 
MEMURLAR 
KOMİSYONU 

KARARI 

FON 
YÜRÜTME 
KURULU 
KARARI 

AÇIKLAMALAR 

 
1 

 
Uluslararası Karayolu 

Taşımacılığı Endüstrisinin 
Geliştirilebilmesi İçin Uzak 

Mesafeleri Öğrenme Yazılımı 

1. BSEC-URTA 
2. Romanya Uluslararası Karayolu 

Taşımacılığı Derneği (ARTRI) 
3. Türkiye Uluslararası 

Nakliyeciler Derneği (UND) 
4. Moldova Uluslararası Karayolu 

Nakliyecileri Derneği (AITA)    

 
(6000) 
%80’i 

Ödendi 
(1200) 

%20’si 6 
Mart’da 
ödendi. 

 
Taşıma 

Çalışma Grubu 
tarafından 1-

2/10/03’te 
gönderildi 

 
 
 

Ciro Edildi 

 
 
 

Onaylandı 

Kontrat imzalandı. Projenin 
başlangıç tarihi 14/09/04’tür. 
Uygulama raporu 23-24/03/05’te 
teslim edildi. İlerleme raporu 
09/05’te nihai rapor 02/06’da 
teslim edildi. 
 
Proje tamamlandı.   

 
2 

 
AB – KEİ Enerji Politikası ve 

Araştırmaları Ağının 
Geliştirilmesi  

1. Enerji Politikaları ve Geliştirme 
Merkezi (Yunanistan) 

2. Bilim Araştırma Enstitüsü 
“Petrol, Gaz ve Kimyasal 
Maddelerin Jeoteknolojik 
Problemleri”(Azerbaycan) 

3. Karadeniz Bölgesel Enerji 
Merkezi – BSREC (Bulgaristan) 

4. Enerji Mühendisliği Akademisi 
(Moldova) 

5. Enerji Çalışmaları ve Tasarımı 
Enstitüsü – ISPE (Romanya) 

6. “Kiev Politeknik Enstitüsü” 
Enerji Koruma ve Enerji 
Yönetimi Enstitüsü (Ukrayna) 

 
(15000) 
%100 
ödendi 

 
 
 
 
 
 

Enerji Çalışma 
Grubu 

tarafından 1-
2/6/04’te 

gönderildi. 
 
 
 
 
 

 
Ciro Edildi 

20 – 21/9/04 

 
Onaylandı 

30/9/04 

 
 
 
Kontrat imzalandı. 
Başlama toplantıları/Geçici 
rapor 7/05’te nihai rapor 9/05’te 
teslim edildi. 
 
Proje tamamlandı. 
 
Proje 2006’da EU/FP6 
tarafından finanse edildi. 

 
3 

 
Doğal Sulardan ve Atık 

Sularından Bor Elde Edilmesi 
için Sorption-Membrane 
‘Green’ Teknolojisinin 

Geliştirilmesi 

1. Uluslararası Karadeniz Bölgesi 
Su Araştırmaları Merkezi – 
ICWR (Ukrayna) 

2. Ege Üniversitesi Kimya 
Mühendisliği Bölümü (Türkiye) 

3. Birleşmiş Devlet Üniter Şirketi 

(15000) 
%80’i 
ödendi 

 
(2365) 

%20’si Mart 

 
Bilim ve 
Teknoloji 

Çalışma Grubu 
tarafından 17-

18/6/04’te 

 
Ciro edildi 
20-21/9/04 

 
Onaylandı 

30/9/04 

 
 
Kontrat imzalandı. 
Nihai rapor 9/05’te teslim edildi. 
 
 



UNICHIM&EP (Rusya) 2006’da 
ödendi 

gönderildi. Proje tamamlandı. 

 
4 

KEİ ülkelerinde HIV/AIDS, 
Verem ve Sıtma ile Mücadele 

için Bilgi-İletişim Teknolojileri 
Yardımıyla Bir Sistem 

Kurulması 

1. VITANET (Rusya) 
2. CIET (Ukrayna) 
3. Georgian Telemedicine 

Association (Gürcistan)  

(15000) 
%80’i Eylül 

2005’te 
ödendi 

İletişim 
Çalışma Grubu 
tarafından 9-

10/9/04’te 
gönderildi 

 
 

Ciro edildi 
28-29/10/04 

 

 
 

Onaylandı 
23-24/3/05 

Kontrat imzalandı. 
Gürcistan tarafı raporu 2/06’da 
geçici rapor 5/06’da nihai rapor 
2/07’de teslim edildi. 
 

 
5 

 
Su Arıtması için Hibrit 
Katalitik Zar Reaktörü 

1. Uluslararası Karadeniz Bölgesi 
Su Araştırmaları Merkezi – 
ICWR (Ukrayna) 

2. Moldova Devlet Üniversitesi 
Uygulamalı Kimya ve Ekolojik 
Kimya Araştırma Merkezi 

3. Azerbaycan Ulusal Bilim 
Akademisi Kimyasal Sorunlar 
Enstitüsü  

 

 
 
 

(15000) 
%80’i 
Aralık 

2005’te 
ödendi 

 
 

Bilim ve 
Teknoloji 

Çalışma Grubu 
tarafından 17-

18/6/04’te 
gönderildi. 

 
Ciro edildi 
20-21/9/04 

 
Onaylandı 
23-24/3/05 

 
 
Kontrat imzalandı. 
Başlanma raporu 3/06’da, nihai 
rapor 7/06’da teslim edildi. 

 
6 

 
Karadeniz – Kara-Atmosfer 
Sistemi ve Bölgesel İklimde 

Hidro ve Termodinamik 
Süreçler. Görüntüleme ve 
Hava Tahmin Sisteminin 

Öneminin Artırılması  

1. Gürcistan Bilim Akademisi M. 
Nodia Jeofizik Enstitüsü 
(Gürcistan) 

2. Rus Bilim Akademisi Sayısal 
Matematik Araştırma Enstitüsü 
(Rusya) 

3. Moldova Bilim Akademisi 
Coğrafya Enstitüsü (Moldova) 

 
 
 

(15000) 
%80’i 
Aralık 

2005’te 
ödendi 

 
 

Bilim ve 
Teknoloji 

Çalışma Grubu 
tarafından 9-

10/3/05’te 
gönderildi 

 

 
Ciro edildi 
21-22/3/05 

 

 
Onaylandı 
23-24/3/05 

 
Kontrat imzalandı. 
Geçici rapor teslim edildi. 
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KEİ Üye Ülkelerinde Küçük 
ve Orta Ölçekli Şirketlerin 
KEİ İçerisindeki Ticarette 
Karşılaştıkları Zorlukların 

Belirlenmesi ve Bu Zorlukların 
Ortadan Kaldırılması İçin 

Ülkelere Özel Politika 
Önerilerinin Sunulması 

1. Romanya ve Bükreş Sanayi ve 
Ticaret Odası (Romanya) 

2. KOSGEB (Türkiye) çekildi 
3. Ermenistan Ulusal Küçük ve 

Orta Ölçekli Girişimcilik 
Geliştirme Merkezi (Ermenistan) 

4. Bulgaristan KOBİ’leri Teşvik 
Ajansı (Bulgaristan)  

 
 
 
 

(15000) 
%80’i 

Haziran 
2006’da 
ödendi 

 
 
 

KOBİ Çalışma 
Grubu 

tarafından 12-
13/1/05’te 
gönderildi 

 
Ciro edildi 
20-22/4/05 

 
Onaylandı 

16/9/05 
% 

3/3/06 

 
Kontrat imzalandı. 
Başlama toplantısı bilgisi 
gönderildi. 
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Deniz Kıyılarında Teneffüs 
Edilen Havada Zehirli Gaz 

Maddelerinin Belirli Bir 

1. Uluslararası KEİ bölgesi Su 
Araştırma Merkezi (Ukrayna) 

2. Rusya Federasyonu 
Hidrometeoroloji ve Çevresel 

 
(15000) 

 
 

Çevre Çalışma 
Grubu 

 
Ciro edildi 

15/9/05 

 
Onaylanmadı 

16/9/05 
Çalışma 

 
 
 
 



Şekilde Artmasından Dolayı 
Ekolojik Risk Analiz 

Yönteminin Geliştirilmesi 

Görüntüleme Servisi, Devlet 
Deniz Bilimi Enstitüsü (Rusya) 

3. Yunanistan Deniz Araştırmaları 
Merkezi, Deniz Bilimi Enstitüsü 
(Yunanistan) 
 
Rusya başkanlığında Şubat 
2007’de tekrar gözden 
geçirilecek 

tarafından 
gönderildi 

17/6/05 
 

14-15/3/07 
?? 
 

Grubuna geri 
gönderildi 
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Kafkaslar ve Türkiye 

coğrafyasında çevresel ve 
jeodinamik güvenlik için 

hidro-jeofiziksel görüntüleme 

1. Eskişehir Osmangazi 
Üniversitesi (Türkiye) 

2. Azerbaycan Sismologlar 
Derneği (Azerbaycan) 

3. Sismik-hidro-jeodeformasyon 
Araştırma Merkezi (Gürcistan) 

 
 

(15000) 

 
Çevre Çalışma 

Grubu 
Tarafından 1-

2/3/06’da 
gönderildi 

 
Ertelendi 24/4/06 

3-4/10/06 
30-31/10/06 

 
26-27/2/07 
Ciro edildi 
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Hava kirliliği seviyesinin yeni 

nesil meteorolojik ve 
fotokimyasal modellerle 
eylemsel görüntülenmesi 
çalışmasının kapasitesi ve 

gereksinimi 

1. Draxis Kosmidis E. Symeinidis 
P.OE (Yunanistan) 

2. Ulusal Meteoroloji ve Hidroloji 
Enstitüsü (Bulgaristan) 

3. Erom Consult SRL (Romanya) 
4. Romanya Ulusal Meteoroloji 

Danışmanlığı (Romanya) 
 

 
(15000) 

 
Çevre Çalışma 

Grubu 
tarafından  1-

3/3/06’da 
gönderildi 

 
 
 

Ertelendi 
24/4/06 

 
3-4/10/06 

 
30-31/10/06 

 
26-27/2/07 

 
Ciro edilmedi 
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Kirliliğe yol açan gaz 

detektörleri için IR saydam 
camın spektroskopik 

araştırması 

1. Merkezi Photoprocess 
Laboratuarı (Bulgaristan) 

2. Ulusal Fizik Materyalleri 
Enstitüsü (Romanya) 

3. Trakya Üniversitesi Fizik 
Bölümü (Türkiye) 

4. Uzhgorod Ulusal Üniversitesi 
(Ukrayna) 

 
(15000) 

Bilim ve 
Teknoloji 

Çalışma Grubu 
tarafından 21-

22/3/06’da 
gönderildi. 

Ertelendi 
24/4/06 

3-4/10/06 
30-31/10/06 
26-27/2/07 

 
Ciro edilmedi 
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Temel heterojen katalizörler 

1. Prof. As. Zlatarov Üniversitesi 
(Bulgaristan) 

 (15000) 
 

Bilim  ve 
Teknoloji 

Ertelendi 
24/4/06   



için organik ve petrokimyasal 
sentez çalışmalarının 

yaratılması 

2. D. Mendelyev Kimya 
Teknolojileri Üniversiteleri 
(Rusya) 

3. Priazovskyi Devlet Teknik 
Üniversitesi (Ukrayna) 

Çalışma Grubu 
tarafından 21-

22/3/06’da 
gönderildi 

3-4/10/06 
30-31/10/06 
26-27/2/07 

 
Ciro edilmedi 
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ICZM’nin gelişiminin 
sürdürülebilmesinde 

hizmetlerin artırılabilmesi için 
ileri Telematik tabanlı 

Enstitünün Eylemsel Çerçevesi 
(ICZM:Birleşmiş Kıyı Bölgesi 
Yönetimi) (Kod adı:CORAL) 

 
1. Daedalus Informatics Ltd 

(Yunanistan) 
2. İleri Teknoloji Merkezi 

“CINTECH” (Rusya) 
3. Orgenic Software “OSW” 

(Rusya) 
4. Joint Stock Company 

“International Investment 
Company – Interinvestservice” 
(Ukrayna) 

 
 
 
 
 

(15000) 

 
Bilim  ve 
Teknoloji 

Çalışma Grubu 
tarafından 21-

22/3/06’da 
gönderildi 

 
Ertelendi 
24/4/06 

3-4/10/06 
30-31/10/06 
26-27/2/07 

 
Ciro edilmedi 
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Yüksek performanslı bilimsel 

hesaplamalar: Paralel 
Bilgisayar Cebir Sisteminin 

Geliştirilmesi (ParCA)  

1. Tambov Devlet Üniversitesi 
(Rusya) 

2. Tesalya Üniversitesi 
(Yunanistan) 

3. Enformatik ve Otomasyon 
Sorunları Enstitüsü 
(Ermenistan) 

 
 
 

(15000) 

Bilim  ve 
Teknoloji 

Çalışma Grubu 
tarafından 21-

22/3/06’da 
gönderildi 

Ertelendi 
24/4/06 

3-4/10/06 
30-31/10/06 
26-27/2/07 

 
Ciro edilmedi 
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Üzerine Az Çalışılan Avrupa 
Dil Çiftlerinin Desteklendiği 
Elektronik Bir Pazar Alanı  

1. Patras Üniversitesi,  Veritabanı 
Laboratuarı (Yunanistan) 
(Başkan) 

2. Romen Akademisi, Yapay Zeka 
Enstitüsü (Romanya) 

3. Bulgaristan Bilim Akademisi, 
Bulgar Dili Enstitüsü, 
Hesaplama Dilbilimi Bölümü 
(Bulgaristan) 

4. Belgrat Üniversitesi, Matematik 
Fakültesi (Sırbistan) 

5. Sabancı Üniversitesi (Türkiye) 

 
 

(15000) 

 
Eğitim 

Çalışma Grubu 
tarafından  1-

2/10/06’da 
gönderildi. 

 
Ciro edildi 

30-31/10/06 

 
Toplantı 
22/3/07 
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Karadeniz Bölgesinde Birleşik 

Devre Tasarımı Eğitimi 
Merkezleri Ağı  

1. Nis, Elektronik Mühendisliği 
Fakültesi (Yunanistan) (Başkan) 

2. SYNOPSYS ARMENIA 
(Armenia) 

 
 
 

(15000) 

Eğitim 
Çalışma Grubu 
tarafından  1-

2/10/06’da 

 
Ciro edildi 

30-31/10/06 

 
Toplantı 
22/3/07 

 



3. Elektronik Fakültesi, TU-Sofya 
(Bulgaristan)  

gönderildi. 
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Karadeniz Alanında 

Agrotourism Belgeleme 
Sistemi  

1. AGROTOURISTIKI S.A. 
(Yunanistan)(Başkan) 

2. ETÜSERT KALİTE 
BELGELEME MERKEZİ 
(Türkiye) 

3. Romanya Ekoturizm Derneği 
(Asociatia de Ecoturism in 
Romania) (Romanya) 

4. “Elkana” – Biyolojik Çiftçilik 
Derneği (Gürcistan) 

 
(15000) 

Turizm 
Çalışma Grubu 
tarafından 17-
18/10/06’da 
gönderildi. 

 
Ciro edildi 

30-31/10/06 

 
Toplantı 
22/3/07 
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Eylemsel İstemci-Sunucu 
Şeker Hastaları için Sağlık 
Bilgi Sistemi Çalışmasının 
Kapasitesi ve Gerekliliği 

 
1. Telemedica Consulting SRL 

(Romanya) 
2. Şeker Hastalığı, Beslenme ve 

Metabolik Hastalıklar Enstitüsü 
(Romanya) 

3. Yunanistan Araştırma ve 
Teknoloji Merkezi/Enformatik 
ve Telematik Enstitüsü 
(Yunanistan) 

4. ODTÜ (Türkiye) 

 
 
 
 
 

(15000) 

 
 

Sağlık ve 
Eczacılık 

Çalışma Grubu 
tarafından 
1/11/06’da 
gönderildi 

 
 
 
 
 

Ciro edildi 
26-27/2/07 
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Ekonomik amaca uygun 

olarak İstanbul (Türkiye) - 
Odessa (Ukrayna) – Yatla – 
Novorossisk – Sochi (Rusya) 

limanları arasında yeni 
uluslararası yolcu hattı(geçidi) 

açılması 

1. Deniz Donanması Bilimsel 
Araştırma ve Dizayn Enstitüsü 
Merkezi (Rusya) (Başkan) 

2. Denizcilik Danışma ve 
Koordinasyon Servisi (Ukrayna) 

3. Bene Havacılık, Denizcilik, 
Temizlik  ve Gıda Ticareti A.Ş. 
(Türkiye) 

 
(15000) 

 
Ulaşım 

Çalışma Grubu 
tarafından 

24/11/06’dagö
nderildi. 

 
Şartlarıyla 

beraber 

 
Gözden geçirildi 
Şubat 07’de 

 
Ertelendi 
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Karadeniz Bölgesel Kalkınma 

Kutbu olarak Bilim ve 
Teknoloji Parkı Aktiviteleri 

‘TECHPARK’ 

1. Patras Bilim Parkı S.A. 
(Yunanistan) (Başkan) 

2. Teknoloji Nakil Merkezi, 
Moskova Devlet Teknoloji 
Üniversitesi “STANKIN” 
(Rusya) 

3. Üniversitede İnsan Kaynakları 

 
(15000) 

 
Bilim ve 
Teknoloji 

Çalışma Grubu 
tarafından 22-
23/11/06’da 
gönderildi. 

 
Ciro edildi 
26-27/2/07 

 

 



Eğitim Merkezi 
“POLITEHNICA” Bükreş 
(Romanya) 

 


